
CADERNO 5  11SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705814
PORTARIA: 2493/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO BARROS    AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991206     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
2135764700000    0101000000          339030              400,00
2135764700000    0101000000          339036              550,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705809
PORTARIA: 2494/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
MARCIO MARTINS DE LIMA                AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999881      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
2135764700000    0101000000          339030              500,00
135764700000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705803
PORTARIA: 2647

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
ALISSON SILVA DIAS                   AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9992005     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
2135764700000    0101000000          339030              300,00
135764700000    0101000000          339036              1.000,00
2135764700000    0101000000          339039              200,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705799
PORTARIA: 2441/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO      AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999966      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
2135764700000    0101000000          339030              600,00
135764700000    0101000000          339036              1.000,00
2135764700000    0101000000          339039              100,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705789
PORTARIA: 2440/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
ANDRÉIA LUZ DE ARAÚJO                 AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991855     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
135764700000    0101000000          339030              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705785
PORTARIA: 2439/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
FRANCISCO JAELDER DE LIMA             AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999905      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
2135764700000    0101000000          339030              250,00
135764700000    0101000000          339036              1.000,00
2135764700000    0101000000          339039              100,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705784
PORTARIA: 2424/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
MARLY PAIXAO ALEIXO DOS REIS          AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991378     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
2135764700000    0101000000          339030              400,00
2135764700000    0101000000          339033              200,00
135764700000    0101000000          339036              1.400,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705783
PORTARIA N.° 157/2014-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio de 
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

ALCILEIA LEAL DE MACEDO 1ª 2010/2013 23/6 a 22/7/2014

AURILENE LEÃO DIAS 1ª 1996/1999 5/6 a 4/7/2014

AURILENE LEÃO DIAS 2ª 1996/1999 6/10 a 4/11/2014

CLAUDIA AYRES REGIS 1ª 2010/2013 25/9 a 
24/10/2014

DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA 1ª 2008/2011 4/8 a 2/9/2014
DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA 2ª 2008/2011 3/9 a 2/10/2014

DOUGLAS JOSÉ DE PINHO 1ª 2008/2011 8/5 a 6/6/2014
EDIELSON CORREA SARMENTO 1ª 2010/2013 26/6 a 25/7/2014
MARIA ANGELICA PAULA DE FREITAS 
DE SOUZA 1ª 2010/2013 20/5 a 18/6/2014

OZILEA SOUZA COSTA 2ª 2007/2010 24/6 a 23/7/2014
PALMIRA FERRAO DOS SANTOS NETA 1ª 2010/2013 5/5 a 3/6/2014
RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS 2ª 2006/2009 7/5 a 5/6/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de maio de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705782
PORTARIA: 2427/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO        AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991177     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
2135764700000    0101000000          339030              600,00
2135764700000    0101000000          339036              200,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705780
PORTARIA: 2423/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do 
Servidor        Matricula   
CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO   AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999909      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
135764700000    0101000000          339030              1.000,00
135764700000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705777
PORTARIA: 2421/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor Cargo do Servidor        Matricula   
ROBERTA MÁRCIA RIKER MADURO NASCIMENTOAUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991641     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
2135764700000    0101000000          339030              450,00
2135764700000    0101000000          339036              300,00
2135764700000    0101000000          339039              250,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705775
PORTARIA: 2492/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor   Cargo do Servidor        Matricula   


